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Emenda ao Projeto de Lei 290/2017

O projeto de Lei n® 290/2017, em tramite na Camara Municipal de Vitéria (Processo
n° 11398/2017) passa a ter a seguinte redagao:

Aprova o Plano Diretor Urbano do Municipio de
Vitéria e da outras providéncias.

Art. 1°. Fica acrescido o paragrafo unico ao artigo 20 do projeto de lei em epigrafe

com a seguinte redacao:
Art. 20 (...)

Paragrafo Gnico. Na ZOC 1, para os terrenos voltados para o
canal da passagem, a fim de incentivar o acesso publico e uso
qualificado das margens do mesmo, sera permitido dobrar o
coeficiente de aproveitamento e altura definidos para a zona em
questao, desde que seja respeitada a faixa de 15 metros da borda
do canal para a preservagao e humanizagdo do mesmo, além de
garantir acesso publico do sistema viario existente a essa
margem.
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JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Compreendemos que todo e qualquer projeto pode e deve, sempre que necessario,
ser ajustado para uma melhor adequag&o. E é o que fazemos no caso em tela com a
emenda proposta, a fim de que melhor se delimite as areas do Plano Diretor Urbano

de Vitéria, que regera as diretrizes urbanisticas e gerais dessa cidade por 10 anos.

Entendemos que deve ser permitido que a sociedade tenha acesso ilimitado e possa
usufruir deste espago urbano e da paisagem, além de propiciar uma requalificagéo
da ambiéncia urbana.

Diante do exposto, submeto esta proposicdo a analise e aprovagao desta Casa
Legislativa.
|

Vitérié/ES, 13 de dezembro de 2017.
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Camara Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
Departamento Legislativo

DESPACHO

Apense+Sé;a prééente:Emenda.ao projeto de Lei n°
29072017, —oriundo do-processo_.n®11398/2017, para
anélise”7~das Comissdes pertiﬁentes, conforme

prescreve o precedente regimental n® 06/2017.

Em 14 de Dezembro de 2017.
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21° Sessao Ordindaria

27/03/2018 - 17:41:45 as 17:42:19

Nomina}
Ata

Quorum :

Condi¢go :

Maioria Simples

1otal de Presentes : 15 Parlamentares

N.Ordzm’  Nome do Parlamentar

Matéri.a: Votacdo 17 Q@Q/ \?7{})/ QO / 72

. Partido Voto

435 Cieber Felix PROG Nao
33 Dalto Neves PTB Nao
7 Davi Esmael PSB Nao
29 Denninho Silva PPS Nao
30  Leonil PPS Nao
24 Luiz Paulo Amorim PV Nao
S Max da Mata BEiE Sim
32 Mazinho dos Anjos PSD Nao
31 Nathan Medeiros PSB Nao
11 . Neuzinha PSDB Nao
34 Roberto Martin PTB Nao
28 2D Nao
36 PPS Nao
20 PSE Nao

Totais da Votacad : SiIM NAO
~ ' 1 13
/
SECRETARIO

PRE ?f/DEN]’E

Horério
17:42:16
17:41:59
17:41:52
17:42:07
17:42:04
17:41:52
17:41:50
a7
17:41:51
17:41:53

17:41:59 -

i 40:53
17:41:48
17:41:50

TOTAL
14
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